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 گردشگری زیارتی ایرانیان غیرمسلمان به اتریش: سفری معنوی در قلب اروپا

ترین اشکال سفر در تاریخ بشریت، فراتر از مرزهای دینی و فرهنگی، افراد را به سوی  گردشگری زیارتی، یکی از قدیمی

هایی با اهمیت معنوی، تاریخی یا فرهنگی سوق داده است. ایرانیان غیرمسلمان، شامل زرتشتیان، مسیحیان و  مکان

اند. این کشور با تاریخ غنی  ی برای گردشگری زیارتی جذب شدههای اخیر به اتریش به عنوان مقصد یهودیان، در سال 

وگوی بین  اش به عنوان کانون گفت های تاریخی و نقش محوری مسیحیت کاتولیک، معماری باشکوه کلیساها، کنیسه 

ه  ای عمیق و معنوی هستند. این مقاله ب ادیان، مقصدی جذاب برای ایرانیان غیر مسلمانی است که به دنبال تجربه 

وگوی ادیان، و کلیساهای مهم و جهانی  های مسیحیت کاتولیک در اتریش، مرکزیت این کشور در گفتبررسی ریشه 

 پردازد.آن به عنوان عوامل جذب گردشگری زیارتی ایرانیان غیرمسلمان می 

 ریشه مسیحیت کاتولیک در اتریش: عاملی برای جذب گردشگران زیارتی 

ناپذیری از هویت فرهنگی و تاریخی  میلادی در اتریش ریشه دوانده و به بخش جدایی مسیحیت کاتولیک از قرن چهارم  

به  اتریش،  تبدیل شده است.  )این کشور  امپراتوری هابسبورگ  مراکز اصلی  1918- 1278ویژه در دوره  از  (، یکی 

ته بود، نقش مهمی در  کاتولیسیسم در اروپا بود. این امپراتوری، که کاتولیسیسم را به عنوان دین رسمی خود پذیرف

ها و مراسم مذهبی کاتولیک در اتریش نه تنها از منظر  گسترش و تقویت این آیین در منطقه ایفا کرد. کلیساها، صومعه 

دینی، بلکه به دلیل معماری، هنر و تاریخشان، برای گردشگران زیارتی، از جمله ایرانیان غیرمسلمان، جذابیت دارند. 

های دینی و تاریخی مسیحیت است، در حالی که برای  ین اماکن فرصتی برای ارتباط با ریشهبرای مسیحیان ایرانی، ا

مکان این  زرتشتیان،  و  ارزش کلیمیان  دلیل  به  فرهنگی ها  و  تاریخی  تجربه های  تأمل شان،  و  معنوی  ارائه  ای  برانگیز 

 دهند.می 

 وگوی بین ادیان اتریش: کانون گفت 

وگوی بین لیل تاریخ چندفرهنگی و همزیستی ادیان مختلف، به عنوان مرکزی برای گفت ویژه شهر وین، به د اتریش، به 

وگو و تعامل بین ها، کلیساها و نهادهای فرهنگی است که گفت شود. این کشور میزبان کنیسه ادیان نیز شناخته می 

گفتگوها همواره مسلمانان  کنند. یک سمت مهم از اینادیان مسیحیت، یهودیت و حتی جوامع غیر دینی را ترویج می 
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کند تا در محیطی پذیرا، با تاریخ و فرهنگ  هستند. برای ایرانیان غیرمسلمان، این فضای باز و فراگیر فرصتی فراهم می 

وگوی ادیان، آن را به مقصدی جذاب برای افرادی  ادیان مختلف آشنا شوند. این مرکزیت اتریش به عنوان کانون گفت 

 ای معنوی تاره هستند. بال تجربه تبدیل کرده که به دن

 چرا اتریش برای گردشگری زیارتی جذاب است؟ 

آل  اتریش با ترکیبی از تاریخ غنی مسیحیت کاتولیک، معماری باشکوه کلیساها، و فضای چندفرهنگی، مقصدی ایده 

نوی و تاریخی در  برای گردشگری زیارتی است. برای ایرانیان غیرمسلمان، این کشور فرصتی برای تأمل در هویت مع

های پیشرفته گردشگری، امنیت بالا و کیفیت زندگی برتر، اتریش را به مقصدی  دهد. زیرساختبستری جهانی ارائه می 

اساس گزارش  بر  تبدیل کرده است.  دلپذیر  و  اتریش سالانه میزبان حدود  راحت  میلیون گردشگر است که    40ها، 

ای متفاوت صنعت گردشگری است. برای ایرانیانی که به دنبال تجربه های قوی این کشور در  دهنده زیرساختنشان

 فرد است. ای منحصربه هستند، اتریش با ترکیبی از معنویت، تاریخ و طبیعت، گزینه 

 کلیساهای مهم و جهانی اتریش: مقاصد کلیدی گردشگری زیارتی 

معماری، اهمیت مذهبی و نقششان در تاریخ   ای از کلیساهای تاریخی و جهانی است که به دلیلاتریش میزبان مجموعه 

شوند. این کلیساها نه تنها برای مسیحیان، بلکه برای ایرانیان های اصلی گردشگری زیارتی محسوب می اروپا، از جاذبه 

شان جذاب هستند. در ادامه به برخی از  های تاریخی، هنری و معنوی غیرمسلمان با هر پیشینه دینی، به دلیل ارزش 

 شود:ین کلیساهای اتریش اشاره می ترمهم

 ( در وین Stephansdomکلیسای جامع سنت اشتفان ) .1

ترین آثار معماری گوتیک در اروپا، قلب معنوی اتریش  این کلیسا، نماد اصلی شهر وین و یکی از برجسته  

ست  سال، سنت اشتفان نه تنها یک مکان مذهبی، بلکه یک شاهکار هنری ا 700است. با قدمتی بیش از  

اش، گردشگران را مجذوب  های تاریخی کننده و گنجینه های رنگی خیره متری، شیشه  137که با برج 

کند. برای ایرانیان غیرمسلمان، بازدید از این کلیسا فرصتی برای تأمل در تاریخ مسیحیت و هنر اروپایی  می 

رت کنند، در حالی که  اش زیااست. مسیحیان ایرانی ممکن است این مکان را به دلیل اهمیت مذهبی 
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 برند.زرتشتیان یا افراد سکولار از معماری و تاریخ آن لذت می 

 

 ( در وین Karlskircheکلیسای سنت کارل ) .2

های معماری باروک در اروپا، در قرن هجدهم به دستور امپراتور کارل  این کلیسا، یکی از زیباترین نمونه  

رفته از ستون تراژان در رم، این کلیسا را به یک اثر هنری  گهای الهام ششم ساخته شد. گنبد عظیم و ستون 

نظیر تبدیل کرده است. برای ایرانیان غیرمسلمان، این کلیسا فرصتی برای تجربه شکوه معماری کاتولیک  بی

 کند.و تأمل در تاریخ امپراتوری هابسبورگ فراهم می 

 

 ( در دره واهاو Melk Abbeyصومعه ملْک ) .3

ترین مراکز مذهبی و  ای مشرف به رود دانوب قرار دارد، یکی از مهم ی، که در بالای تپه این صومعه بندکتیت 

های هزار جلد کتاب، و نقاشی  100فرهنگی اتریش است. معماری باروک، کتابخانه تاریخی با بیش از 

رانیان  کننده، این صومعه را به مقصدی جهانی برای گردشگران زیارتی تبدیل کرده است. ایدیواری خیره 

 غیرمسلمان ممکن است از فضای آرام و معنوی این مکان و ارتباط آن با تاریخ مسیحیت لذت ببرند. 

 

 ( در اشتایر مارک Basilica of Mariazellکلیسای ماریاتسل ) .4

کند. ها زائر را جذب می های کاتولیک در اروپای مرکزی، سالانه میلیون ترین زیارتگاهماریاتسل، یکی از مهم  

آسا است، شهرت دارد. برای  ها معجزه کلیسا به دلیل مجسمه مریم مقدس، که به اعتقاد کاتولیک  این

ایرانیان غیرمسلمان، این مکان نه تنها به دلیل اهمیت مذهبی، بلکه به دلیل معماری گوتیک و باروک و  

 اش، جذابیت دارد. فضای معنوی 

 

 ( در وین Peterskircheکلیسای سنت پیتر ) .5

ای و تزئینات داخلی باشکوه، از دیگر  سا، یکی دیگر از شاهکارهای معماری باروک، با گنبد فیروزه این کلی 

شده، حس  های طلاکاری های دیواری و محراب مقاصد زیارتی در وین است. فضای داخلی این کلیسا با نقاشی

 کند. عظمت و معنویت را به بازدیدکنندگان منتقل می 
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 ( در نزدیکی وینKlosterneuburg Monasteryصومعه کلوسترنویبورگ ) .6

ترین مراکز مذهبی اتریش است.  ترین و مهم این صومعه، که در قرن دوازدهم تأسیس شد، یکی از قدیمی 

های این صومعه  ترین گنجینه های ظریف، از برجسته وسطایی با میناکاری محراب وردون، یک اثر هنری قرون 

غیرمسلمان، این مکان فرصتی برای ارتباط با تاریخ و هنر مسیحی در فضایی آرام و  است. برای ایرانیان 

 دهد.معنوی ارائه می 

 

 سایر مقاصد زیارتی برجسته در اتریش 

 ( در وین Stadttempelتمپل )کنیسه اشتادل  .1

ای  ابیت ویژه مندان به تاریخ یهودیت جذ ترین کنیسه وین، برای ایرانیان یهودی یا علاقه این کنیسه، قدیمی  

دهنده همزیستی ادیان در اتریش است و فرصتی برای  دارد. این مکان که در قرن نوزدهم ساخته شده، نشان 

 کند.تأمل در تاریخ یهودیت در اروپا فراهم می 

 

 های آنکاخ شونبرون و باغ  .2

بخش اطرافش،  آرامشهای آن و فضای اگرچه کاخ شونبرون در درجه اول یک جاذبه تاریخی است، باغ  

 های معنوی سکولار یا زرتشتی است.آل برای تأمل و مدیتیشن برای افرادی با دیدگاهمکانی ایده 

 

 منطقه سالزکامرگوت و دریاچه هالشتات  .3

اش، مقصدی برای  ویژه روستای هالشتات، با طبیعت بکر و کلیساهای تاریخی منطقه سالزکامرگوت، به  

اش، در  شود. کلیسای کاتولیک هالشتات با معماری ساده اما معنوی سوب می گردشگری زیارتی سکولار مح 

 کند.بخش برای بازدیدکنندگان فراهم می های اطراف، فضایی آرامش کنار دریاچه و کوه 
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 دلایل جذب ایرانیان غیرمسلمان به گردشگری زیارتی در اتریش 

 تنوع فرهنگی و دینی  .1

دهد که برای ایرانیان غیرمسلمان، فرصتی  فضایی فراگیر ارائه می  اتریش به دلیل تاریخ همزیستی ادیان،  

ای تازه است. در این تجربه نو، اشتراکات فراوان میان اسلام و سایر ادیان ابراهیمی نیز بیش از  برای تجربه 

 شود. پیش هویدا می 

 

 جستجوی هویت و معنویت  .2

های تاریخی و فرهنگی  بال بازسازی ارتباط با ریشه ویژه زرتشتیان، به دنبسیاری از ایرانیان غیرمسلمان، به  

هزار نسخه خطی   40هایی مانند کتابخانه دانشگاه وین با بیش از خود هستند. اتریش، با داشتن کتابخانه 

 کند. فارسی، فرصتی برای پژوهش و تأمل در تاریخ ایران باستان فراهم می 

 

 امنیت و سهولت سفر  .3

های گردشگری پیشرفته، مقصدی امن و راحت برای ایرانیان است.  زیرساختاتریش به دلیل امنیت بالا و   

 تر شده است.ها آسانهای اخیر با کاهش محدودیت برانگیز، در سال اخذ ویزای شنگن، هرچند چالش

 

 های چندمنظوره جاذبه .4

مسلمان به دنبال  شود. ایرانیان غیرگردشگری زیارتی در اتریش تنها به بازدید از اماکن مذهبی محدود نمی  

ها و طبیعت بکر،  ای ترکیبی از معنویت، تاریخ و فرهنگ هستند که اتریش با موسیقی کلاسیک، موزه تجربه 

 کند.این نیاز را برآورده می 
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 گیری نتیجه

های عمیق مسیحیت کاتولیک،  ای چندوجهی است که از ریشه گردشگری زیارتی ایرانیان غیرمسلمان به اتریش، تجربه 

گیرد. این کلیساها، وگوی ادیان، و کلیساهای تاریخی و جهانی این کشور نشأت می اتریش به عنوان کانون گفت نقش  

از سنت اشتفان در وین تا صومعه ملْک در واهاو، نه تنها به دلیل اهمیت مذهبی، بلکه به دلیل معماری، تاریخ و فضای  

ند. اتریش با ارائه فضایی امن، چندفرهنگی و غنی، مقصدی  کنشان، ایرانیان غیرمسلمان را به خود جذب می معنوی 

میان، امکان مقایسه اسلام با سایر   برانگیز هستند. در این آل برای کسانی است که به دنبال زیارتی متفاوت و تأملایده

 ادیان ابراهیمی نیز می تواند انگیزه گردشگران مذهبی را دوچندان کند.  
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